PROJETO DE LEI Nº. 039/2024

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO
DO ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº.
0535/2021, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021,
QUE DISPÕE SOBRE O PLANO
PLURIANUAL – PPA DO MUNICÍPIO DE
MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ, PARA O
QUADRIÊNIO DE 2022 A 2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Art. 1º. – Fica alterado o ANEXO I do artigo 7º da Lei Municipal nº. 0535/2021, de
09 de setembro de 2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual – PPA do Município
de Mirador, Estado do Paraná, para o quadriênio de 2022 a 2025, passando a
vigorar as alterações do ANEXO I descritas nesta Lei.

Art. 2º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tornando-se parte
integrante da Lei Municipal nº. 0535/2021, de 09 de setembro de 2021, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de novembro de 2024.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - DOS ORGÃO E UNIDADES DA ESTRUTURA ORÇAMENTÁRIA

Nº.
ORGÃO

DESCRIÇÃO DO ORGÃO Nº.
UNIDADE

DESCRIÇÃO DA UNIDADE

01 Poder Legislativo 001 Câmara Municipal

  002 Controladoria

02 Poder Executivo 001 Gabinete do Prefeito
  002 Assessoria Jurídica
  003 Controle Interno

03 Secretaria Municipal de
Administração

001 Secretaria Municipal de
Administração

  002 Divisão de Administração
  003 Divisão de Planejamento Urbano,

Engenharia e Fiscalização
  004 Divisão de Recursos Humanos
  005 Divisão de Licitação
  006 Divisão de Compras, Contratos e

Almoxarifado
  007 Fundo Municipal de Cultura -

FUMCULT
  008 Fundo Municipal de Esporte de

Mirador - FME

04 Secretaria Municipal de
Fazenda

001 Secretaria Municipal de Fazenda

  002 Divisão de Tesouraria
  003 Divisão de Contabilidade,

Orçamento e Patrimônio
  004 Divisão de Tributos e Fiscalização

05 Secretaria Municipal de
Assistência Social

001 Secretaria Municipal de
Assistência Social

002 Fundo Municipal de Assistência

Social
003 Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente
  004 Fundo Municipal dos Direitos do

Idoso - FMDI

  005 Fundo Municipal dos Direitos da
Mulher - FMDM

06 Secretaria Municipal de
Educação

001 Secretaria Municipal de Educação

  002 Divisão de Ensino Fundamental
  003 Divisão de Educação Infantil
  004 Divisão de Educação Especial
  005 Divisão de Transporte Escolar
  006 Divisão de Merenda Escolar

07 Secretaria Municipal de
Saúde

001 Secretaria Municipal de Saúde

002 Fundo Municipal de Saúde

  003 Divisão de Saneamento Básico

08 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento
Econômico

001 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

  002 Divisão de Turismo
  003 Divisão de Indústria
  004 Divisão de Comércio
  005 Fundo Municipal de Habitação de

Interesse Social

09 Secretaria Municipal de
Obras, Viação e Serviços
Urbanos

001 Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos

  002 Divisão de Obras
  003 Divisão de Limpeza Pública e

Serviços Urbanos
  004 Divisão de Transporte Rodoviário

10 Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente

001 Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente

002 Divisão de Agricultura

003 Divisão de Pecuária

    004 Fundo Municipal de Meio
Ambiente - FMMA

MIRADOR - PR, 27 de novembro de 2024

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
PREFEITO

 KLEVERSON MILTON A DE SOUZA
CONTADOR CRC/PR 049445/O-5

LINDORVAL MIRANDA
SECRETÁRIO DE FAZENDA

 CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA

OTAVIANO GERALDINO BILACH
DIR. DIV. CONTABILIDADE, ORÇAMENTO E PATRIMÔNIO